
Praktické prováděcí instrukce:

Opláchnout velkým množstvím vody. Očistit vodným roztokem smáčedla (saponátu) bez abrazivních složek s neutrálním pH pomocí 

houbičky nebo jemného hadříku. Následný oplach čistou vodou a sušení.

Obecně je potřeba čištění provést co nejdříve od kontaminace organického povlaku, vhodnost přípravku a způsobu čištění předem od-

zkoušet a schválit, a očištěný povrch po čištění důkladně opláchnout čistou vodou.

Zvláštní pozornosti je potřeba dbát při čištění povlaků lakovaných barvami s perleťovým pigmentem nebo matnými barvami, kde může 

dojít ke změně efektu povrchu. Proto musejí být všechny zde uvedené postupy předem odzkoušeny na testovací ploše, zda nezpůsobí 

poškození lakovaného povrchu.

Absolutně nevhodné prostředky:

Rozpouštědlové čističe, ředidla, aceton, chlorované uhlovodíky atd. Kyseliny, zásady, silně alkalické čističe, abrazivní čističe nebo pří-

pravky s brusným účinkem (drátěnky, textilie s hrubým a tvrdým vláknem apod.)

Dodatek:

Všechny písemné i ústně sdělené technickouživatelské rady jsou založeny na současných poznatcích, platí však pouze jako nezávazné 

instrukce.

112.13 NÁVOD NA ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU ÚCHYTEK LAKOVANÝCH PRÁŠKOVÝMI BARVAMI 

www.trachea.cz


